МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

ПРИКАЗ

  от  14.12.2023 г                                                                                        №  397

  ст. Атаманская

О подготовке   к региональному  этапу всероссийской олимпиады

школьников в 2023 - 2024 учебном году

 Во исполнение приказа  управления образованием администрации

муниципального  образования  Павловский  район от 23 ноября  2023 года  №

1086 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 - 2024 учебном году»  приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию и  подготовку к

региональному этапу всероссийской олимпиады в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной

школе № 4 имени Виктора Владимировича Шитика станицы Атаманской в

2023 - 2024 учебном году Ставицкую Надежду Степановну, заместителя

директора по учебно – методической работе.

2. Ставицкой Н.С., заместителю директора по учебно – методической

работе, провести – в срок до 22 декабря 2023 года:

1)  информационно – разъяснительную работу по освещению

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 –

2024  учебном году (стендовая информация, школьный сайт);

2) электронную регистрацию участника регионального этапа

Олимпиады в соответствии с Правилами регистрации участников,

утвержденными региональным оператором, контроль за работой

личного  кабинета  участника;

3) информационную работу с участником  Олимпиады

регионального этапа  и  родителями  об особенностях проведения

Олимпиады данного уровня.

3. Назначить учителя немецкого языка Смирнову Лину Викторовну

педагогом – наставником для обучающейся 10 «А» класса Кусакиной Элины,

участницы регионального этапа Олимпиады.

4. Утвердить индивидуальный план – график  консультаций по подготовке

обучающейся, участницы  регионального этапа олимпиады (приложение 1).

5. Обеспечить психолого – педагогическое сопровождение Кусакиной

Элины Александровны, обучающейся 10 «А» класса, во время подготовки к

олимпиаде  педагогу – психологу Веригиной Ольге Николаевне.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                         Л.В. Бойко

Н.С. Ставицкая

4-95-82

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                          к  приказу МБОУ СОШ № 4

                                                                          им. В.В. Шитика ст. Атаманской

                                                                          от 14.12.2023 года  № 397

ПЛАН – ГРАФИК

консультаций по подготовке  к региональному  этапу олимпиады по

немецкому языку

Дата Предмет Ф.И.О.

педагога –

наставника,

педагога-

психолога

Тема/направление деятельности

22.12.2023 немецкий язык Смирнова

Лина

Викторовна

Знакомство с требованиями по

немецкому языку к РЭ ВсОШ в

2023 – 2024 учебном году,

форматом олимпиадных заданий

(архив)

15.01.2024 Отработка заданий по

направлению «Чтение»,

«Аудирование»

22.01.2024 Отработка заданий по

направлению «Лексико –

грамматический тест»,

«Страноведение»

29.01.2024 Отработка заданий по

направлению «Письмо»,

«Креативное письмо»

05.02.2024 Отработка заданий по

направлению  «Говорение»,

подготовка к конкурсу устной

речи.

Разбор заданий, вызывающих

затруднения

23.01.2024 психолого –

педагогическое

сопровождение

Веригина

Ольга

Николаевна

Психологический тренинг. Как

подготовиться к испытаниям

06.02.2024 Психологический тренинг. Как

вести себя в различных

испытаниях

Заместитель директора по УМР                                                      Н.С. Ставицкая